報道関係者各位

広島・宮城かき消費拡大キャンペーン

復興支援「カキフェスタ」を開催
＜日時 1 月 19 日(土)11:00～14:00(池袋西口公園広場)、1 月 20 日(日)9:00～13:00(イトーヨーカドー木場店他)

このたび、広島県と宮城県の行政と漁業者が、かきの消費拡大キ

ャンペーンの一環として、関東にて復興支援「カキフェスタ」及び

かき消費拡大店頭イベントを実施いたします。

本イベントでは、かき料理の試食や、かきレシピコンテストの入

賞レシピカードの配布を行います。１９日には、魚食文化を広める

「ウギャル」さんや両県のキャラクターも参加してイベントを盛上

げます。また、集まった募金は、三陸地方のかき養殖の震災復興の

ために寄付いたします。

つきましては、何卒ご取材のご検討の程、お願い申し上げます。

《本件に関するお問い合わせ》

広島県農林水産局水産課          担当：宮林、半田       電話：082-513-3613  FAX:082-227-1579

広島県広報代行（株）オズマピーアール 担当：山内、荻布、飯塚  電話：03-4531-0225  FAX:03-3265-5058

平成２５年１月１１日

【日 時】 ２０１３年１月１９日（土）１１：００～１４：００

【場 所】 池袋西口公園広場（東京都豊島区西池袋１－８－２６）

【内 容】 ①震災復興の状況 復興状況のパネル展示

②かきの消費拡大のためのＰＲ

レシピコンテスト入賞レシピカードの配布、かき剥き競争

③かき料理の試食

焼きかき ３，０００個、かき汁 ２，０００食

※ 試食の際の募金は，三陸地方のかき養殖の震災復興の

ために寄付することとし，イベント終了時に宮城県漁協

に贈呈します。

【ゲスト】 ・魚食普及活動を行う「ウギャル」さん

・けんみん文化祭ひろしまキャラクター「ブンカッキー」

      ・広島かきイメージキャラクター 「ヘルシー君」

・宮城県観光ＰＲキャラクター 「むすび丸」

【日 時】 ２０１３年１月２０日（日）９：００～１３：００

【場 所】 ・イトーヨーカドー木場店（東京都江東区木場１－５－３０）［両県のキャラクターも参加］

・イトーヨーカドー幕張店（千葉県千葉市花見川区幕張町４―４１７－２５）

      ・ダイエー新浦安店（千葉県浦安市入船１－４－１）

【内 容】  ①かきの消費拡大のためのＰＲ

レシピコンテスト入賞レシピカードの配布

       ②かき料理の試食

ホットプレートを利用した簡単かき料理（かきバター焼き）

復興支援「カキフェスタ」

かき消費拡大店頭イベント

「ウギャル」さん

むすび丸(左)、ブンカッキー(右)